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Wandcontactdoos enkel

Wandcontactdoos enkel spatwaterdicht

Wandcontactdoos dubbel verticaal opbouw

Wandcontactdoos dubbel horizontaal

Wandcontactdoos perilex 2-fase

Aansluitpunt thermostaat

Bediening ventilatie incl. CO2 sensor

Aansluitpunt onbedraad met controle draad

Plafondlichtpunt met armatuur

Lichtschakelaar enkel

Lichtschakelaar dubbel

Licht wisselschakelaar enkel

Licht wisselschakelaar dubbel

Elektra centraaldoos / plafondlichtpunt (excl. armatuur)

RENVOOI  INSTALLATIES

Aardmat

Aardpunt

Rookmelder optische

Beldrukker

Schel

•
•
•
•
•
•

  Hoogtes volgens renvooi tenzij anders aangegeven op tekening.
  Alle maatvoering is aangegeven in circa maten (cm).
  Wijzigingen onder voorbehoud.
  Wandcontactdozen waar mogelijk gecombineerd met schakelaar (105+).
  Exacte positie plafond(licht)punten afhankelijk van vloerveldverdeling.
  Exacte positie mechanische ventilatiepunten nader te bepalen.

Mechanische ventilatie afzuiging

Mechanische ventilatie afblaas door wand

OmschrijvingSymbool

1050+

300+

1500+

1600+

300+

300+

300+

300+

1050+

1050+

1050+

300+

In vloer

500+

Plafond

1500+

2200+

Plafond

Plafond

Hoogte (mm)

Wandlichtpunt (excl. armatuur)

Plafond

2000+

Wandlichtpunt met armatuur

P  via plafond
W via wand
B vanuit leiding onder plafond

V

Mechanische ventilatie leiding 125 mm onder plafond 

Positie ventilatierooster in bitenkozijn

Cellenbeton-wand

Geïsoleerde gevel 
met houten delen 

WBDBO 30 minKalkzandsteen-wand

Deur brandwerend 
(30min WBDBO)

$ Deur zonder sleutel te 
openen (binnenzijde)

30

Fontein

Opstelplaats 
wasmachine 
wasdroger

Mech. ventilatie unit

Deur zelfsluitend v.v. 
vrijloopdranger

(BRAND)VEILIGHEID INSTALLATIES

EBV
Extra beschermde 
vluchtroute

BOUWKUNDIG

WBDBO 60 min

WM

Warmtepomp
en evt.
Boiler

Wandcloset

Wastafel

Lichte scheidingswand

Vloer- / wandtegels

Vloerverwarming-
verdeler

vvRuimte-afmeting in 
ca. centimeters

LEGENDA  PLATTEGRONDEN 
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